
2

8

9

6

10

1

5

3

7

4

2

2

EN13

EN206

EN205

EM501

EM523

EM501

EN13

EN205

ER205

E

R

2

0

6

IC1

I

C

1

IC1

EN13

ENTIDADE PROPRIETÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM

ENTIDADE PRODUTORA E DATA DE EDIÇÃO: ESTEREOFOTO - GEOENGENHARIA S.A.- em 2011

DATA, Nº HOMOLOGAÇÃO E ENTIDADE RESPONSÁVEL: 21/08/2012, Processo nº156, Instituto Geográfico Português

ELIPSÓIDE DE REFERÊNCIA: GRS80

PROJECÇÃO CARTOGRÁFICA: TRANSVERSA MERCATOR

DATUM PLANIMÉTRICO: PT - TM06/ETRS89

DATUM ALTIMÉTICO: Datum Altimétrico Nacional - Marégrafo de Cascais

PRECISÃO POSICIONAL NOMINAL :1,50 m

EXACTIDÃO POSICIONAL: 2,30 m

EXACTIDÃO TEMÁTICA: 95%

N

PLANO DE URBANIZAÇÃO DA PÓVOA DE VARZIM

PLANTA DE CONDICIONANTES

CÂMARA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM

ESCALA :   1 / 5000   setembro 2019

ESTAÇÃO RADIONAVAL:

LEITO DE CURSO DE ÁGUA

RESERVA ECOLÓGICA NACIONAL (REN):

DEFESA NACIONAL:

DOMÍNIO HIDRICO:

QUARTEL DE PAREDES

(limite indicado pela DRAN, não delimitada no POOC)

PRAIAS

MARGEM DE MAR

ÁREAS AMEAÇADAS PELAS CHEIAS

ZONA COM RISCO DE EROSÃO

ZONA 4

ZONA 3

ESTRADAS MUNICIPAIS:

ESTRADAS NACIONAIS E REGIONAIS

EMISSÁRIOS DO SANEAMENTO BÁSICO:

LINHAS DE ALTA TENSÃO:

VIA FÉRREA:

ROCHEDOS

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM - Dec. nº 735/74, DG 297, de 21 Dezembro 1974

CORETO DA PRAÇA DO ALMADA - Dec. nº 67/97, DR 301, de 31 Dezembro 1997

EDIFÍCIO DOS ANTIGOS PAÇOS DO CONCELHO DA PÓVOA DE VARZIM - Dec. nº 129/77, DR 226, de 29 Setembro 1977

SOLAR DOS CARNEIROS (MUSEU MUNICIPAL) - Dec. nº 1/86, DR 2, de 3 Janeiro 1986

ESPAÇO URBANO "PASSEIO ALEGRE" - Dec. nº 129/77, DR 226, de 29 Setembro 1977

IGREJA DE NOSSA SENHORA DAS DORES - Dec. nº 735/74, DG 297, de 21 Dezembro 1974

FORTALEZA DA PÓVOA DE VARZIM (NOSSA SENHORA DA CONÇEIÇÃO) - Dec. nº 43 073, DG 162, de 14 Julho 1960

AQUEDUTO DE VILA DO CONDE (STª CLARA) - Dec. 16-06-1910, DG 136, de 23 Junho 1910

PELOURINHO DA PÓVOA DE VARZIM, Dec. 16-06-1910, DG 136, de 23 Junho 1910

Zona vedada à construção da Fortaleza da Póvoa de Varzim

ÁREA DE PROTECÇÃO AOS IMÓVEIS CLASSIFICADOS:

MONUMENTOS NACIONAIS:

IMÓVEIS DE INTERESSE MUNICIPAL:

IMÓVEIS DE INTERESSE PÚBLICO:

IGREJA MATRIZ DA PÓVOA DE VARZIM - Dec. nº 129/77, DG 226, de 29 Setembro 1977

10

5

9

8

7

6

4

3

2

1

LIMITE DO PUPV

PORTARIA de 18 Novembro 1981, públicada na II Série, nº3, de 5 Janeiro 1982

IMÓVEIS CLASSIFICADOS:

ZONA VÚLNERAVEL:

MARGENS E ZONAS INUNDÁVEIS:

ITINERÁRIO COMPLEMENTAR:

ÁREA DE JURISDIÇÃO PORTUÁRIA:

LIMITE DA ÁREA URBANA

LIMITE DA ÁREA DE INTERVENÇÃO DO POOC

LIMITE NASCENTE

AEROPORTO DO PORTO:

Zona de respeito

Zona de respeito

A representação gráfica das zonas

de servidão non aedificandi aplicável

à rede rodoviária nacional e 

infraestruturas ferróviárias tem 

carater indicativo, não dispensado

o cumprimento da legislação vigente

AutoCAD SHX Text
Rio

AutoCAD SHX Text
Esteiro

AutoCAD SHX Text
Regueir%%227o

AutoCAD SHX Text
do

AutoCAD SHX Text
Garceiro

AutoCAD SHX Text
Varzim Teatro


	Sheets and Views
	PU_Cond2018


